
 

COMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANA GROTTE GROTTE GROTTE GROTTE    
Prov inc ia  d i  Ba r i  

    
I SERVIZIO 

    
SEGRETERIA GENERALE - RISORSE UMANE 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 85 del 06/06/2012 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   582 

 del  27/06/2012

    
OGGETTO: Corso di aggiornamento e riqualificazione professionale – Comitato Regionale 

ANUSCA della Puglia – “6 Convegno Regionale della Puglia” - Partecipazione 
Dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi, Dott.ssa Michela Sabato e Sig. Luigi Mancini. 

 
IL RESPONSABILE 

 
Premesso: 
che nei giorni 14 e 15 giugno 2012 il Comitato Regionale A.N.U.S.C.A. della Puglia 
organizza in San Giovanni Rotondo presso la Sala Congressi dell’Hotel Gran Paradiso, 
sito in Viale Aldo Moro n. 125, il “6° Convegno Reg ionale della Puglia”; 
che il piano dei lavori comprende argomenti di notevolissima importanza quali: “L’anagrafe 
in tempo reale – Parola d’ordine:iscrizione immediata” “La nuova decertificazione nei 
rapporti tra P.A. e privati”, come si evince dal programma del Convegno; 
che la partecipazione a detto convegno contribuirà ad arricchire il bagaglio culturale 
specifico del settore e, per i suoi contenuti, risulterà di grande utilità ai fini della 
qualificazione e della riqualificazione, nonché per migliorare la professionalità dei 
dipendenti che quotidianamente operano nell’ambito della struttura, anche in base alle 
nuove disposizioni legislative; 
vista l’annotazione in data 06.06.2012, a margine della nota trasmessa dalla segreteria 
organizzativa dell’’A.N.U.S.C.A. S.r.l., con la quale il Responsabile del III Servizio, Dott.ssa 
Maria Grazia Abbruzzi, ha comunicato la sua partecipazione, unitamente alla Dott.ssa 
Michela Sabato ed al Sig. Luigi Mancini, al Convegno in questione; 
considerato che, relativamente alla sistemazione alberghiera, il prezzo a persona, per la 
sistemazione in camere singole, è di € 70,00, come da indagine effettuata per le vie brevi; 
ritenuto, pertanto, di autorizzare il Responsabile del III Servizio, Dott.ssa Maria Grazia 
Abbruzzi,  unitamente alla Dott.ssa Michela Sabato ed al Sig. Luigi Mancini, alla 
partecipazione al “6 Convegno Regionale della Puglia”, che si terrà in San Giovanni 
Rotondo presso la Sala Congressi dell’Hotel Gran Paradiso, sito in Viale Aldo Moro n. 125, 
nei giorni 14 e 15 giugno 2012; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



dato atto che l’onere del pagamento della quota di iscrizione e partecipazione al 
Convegno è pari ad € 510,00, già ridotta rispetto alla quota di € 750,00, in quanto il 
Comune risulta essere associato ANUSCA, oltre l’onere del pagamento per rimborso 
spese di viaggio per presumibili € 60,00; 
dato atto, altresì, che con specifica disposizione, il termine per l’approvazione del 
Bilancio di previsione degli Enti Locali per l’anno 2012 è stato prorogato al 30.06.2012 e 
che, pertanto, risulta autorizzato, sino a tale data, l’esercizio provvisorio, ai sensi dell’art. 
163, comma 3, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, applicando, in tal caso, ai fini 
dell’effettuazione delle spese, le modalità di cui al comma 1 dello stesso citato articolo; 
ritenuto di impegnare la spesa relativa alla quota di iscrizione, partecipazione e spese di 
viaggio al convegno in parola; 
visto il D.Lgs.n. 267/2000; 
visto il vigente Statuto Comunale; 
visto il vigente Regolamento di Contabilità 
 

DETERMINA 
 
per le motivazioni sopra esposte: 
1. Di autorizzare il Responsabile del III Servizio, Dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi,  
unitamente alla Dott.ssa Michela Sabato ed al Sig. Luigi Mancini, al “6 Convegno 
Regionale della Puglia”, che si terrà in San Giovanni Rotondo presso la Sala Congressi 
dell’Hotel Gran Paradiso, sito in Viale Aldo Moro n. 125, nei giorni 14 e 15 giugno 2012, 
dandosi atto che il trasferimento dalla sede comunale alla sede del convegno avverrà con 
unico mezzo personale; 
2. Di impegnare la somma di € 510,00, relativa alle quote di iscrizione e partecipazione 
dei sigg. Dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi, Dott.ssa Michela Sabato e Sig. Luigi Mancini al 
Convegno in parola, con imputazione al cap. 108 del bilancio 2012 in corso di formazione, 
epigrafato: “Spese per la formazione, l’aggiornamento, la riqualificazione del personale”; 
3. Di dare atto che, con specifica disposizione, il termine per l’approvazione del Bilancio di 
previsione degli Enti Locali per l’anno 2012 è stato prorogato al 30.06.2012 e che, 
pertanto, risulta autorizzato, sino a tale data, l’esercizio provvisorio, ai sensi dell’art. 163, 
comma 3, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, applicando, in tal caso, ai fini dell’effettuazione 
delle spese, le modalità di cui al comma 1 dello stesso citato articolo; 
4. Di demandare all’Ufficio Personale Economico l’onere del pagamento per rimborso 
spese di viaggio di presumibili € 60,00 con imputazione al cap. 295 del bilancio 2012 in 
corso di formazione epigrafato: “Rimborso spese per missioni al personale Anagrafe e 
Stato Civile; 
5. Di dare atto che l’Ufficio Ragioneria procederà al pagamento delle spese di iscrizione e 
partecipazione al convegno in parola, senza ulteriore formalità e su presentazione di 
regolare fattura, vistata per eseguita prestazione da parte del Responsabile del Servizio 
interessato. 
 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
  
 

Eseguita revisione finale 

            Il Redattore 
             bdc 
 
 
 f.to Rag. Contento Renato 

__________________________ 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 
 
 

 
Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 06/06/2012 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
Impegni 661-662/2012    Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
 
 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.965 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
  
 
 
 
Castellana Grotte,  28 giugno 2012
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

 

 
 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




